Câmara Municipal de Pirai
Protocolo n°  00188

19 FEV 2011

Câmara Municipal de Pirai
Estado do Rio de Janeiro

Livro 	 Fis

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pirai

REQUERIMENTO N° 12/2018

Flávio de Almeida Ribeiro, Vereador, com assento
nesta Câmara Municipal, no uso de suas prerrogativas, requer à mesa
desta Egrégia Casa, ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado
Expediente Legislativo ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando sua
interferência junto à Concessionária Nova Dutra no sentido de melhorar
o acesso ao Bairro Varjão criando, naquele local, uma pista de
desaceleraçã o e, na saída do bairro, outra, de aceleração, oferecendo,
assim, mais segurança àqueles que necessitam entrar e sair do bairro,
uma vez que o local coloca em risco a integridade dos moradores e
visitantes.

O atendimento ao presente requerimento por parte
da Empresa responsável atenderá aos anseios dos moradores daquela
localidade.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de fevereiro de 2018.

FLÁVIO DE ALMEIDA RIBEIRO
-Vereador-

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Pirai/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@piraisj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

	00000001